
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

EDICTO por el que se notifica la Resolución de 2 
de junio de 2008, del Viceconsejero de Administra-
ción y Servicios del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación, por la que se estima 
el recurso de alzada interpuesto por don Josu Man-
so Omagogeascoa. 21231

IEFPS POLITÉCNICO EASO

ANUNCIO relativo al extravío de un título de Téc-
nico Especialista (Formación Profesional 2.º Gra-
do), Rama de Delineación. 21232

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

4786

ORDEN de 21 de julio de 2008, del Consejero de Inte-
rior, por la que se modifica parcialmente el anexo al 
Decreto 68/2005, de 5 de abril, de Apuestas Hípicas 
en la Comunidad Autónoma de Euskadi.

La Disposición Final del Decreto 68/2005, de 5 de 
abril, de Apuestas Hípicas en la Comunidad Autónoma 
de Euskadi faculta al Consejero de Interior para mo-
dificar las modalidades de apuestas especificados en el 
anexo al Decreto citado.

Con la presente modificación se amplían las modali-
dades de apuestas hípicas de carácter mutual, de acuer-
do con los tipos de apuestas que se vienen realizando 
en otros hipódromos del estado español o del ámbito 
de la Unión Europea. De esta manera, a la par que las 
personas usuarias tiene una oferta de juego mas amplia, 
el Hipódromo cuenta con mas mecanismos de financia-
ción para la gestión y sostenimiento de dicho recinto.

Por lo tanto, y en virtud de las facultades que me 
confiere el ordenamiento jurídico vigente,

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

EDIKTUA, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Saileko Administrazio eta Zerbitzu sailburuordeak 
2008ko ekainaren 2an emandako Ebazpena, hain 
zuzen ere Iurgi Sanz Inorizak aurkeztutako gora 
jotzeko errekurtsoa onesten duena, jakinarazteko  
dena. 21231

EASO POLITEKNIKOA GLHBI

IRAGARKIA, teknikari espezialista titulu bat (Lan-
bide Heziketako 2. maila) (adarra: delineatzailea) 
galdu dela jakinaraztekoa. 21232

HERRIZAINGO SAILA

4786

AGINDUA, 2008ko uztailaren 21koa, Herrizaingo 
sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko zal-
di-lasterketetako apustuei buruzko apirilaren 5eko 
68/2005 Dekretuaren eranskinaren zati bat aldatzen 
duena.

Euskal Autonomia Erkidegoko zaldi-lasterketetako 
apustuei buruzko apirilaren 5eko 68/2005 Dekretuaren 
Azken Xedapenak Herrizaingo sailburuari ahalmena 
ematen dio aipatutako dekretuaren eranskinean zehaz-
tutako apustu-modalitateak aldatzeko.

Aldaketa honen bidez, elkarrekiko izaera duten zaldi-
apustuen modalitateak handitzen dira, Espainiako edo 
Europar Batasuneko beste hipodromo batzuetan egiten 
diren apustu-moten arabera. Horrela, erabiltzaileek 
joko eskaintza handiagoa izateaz gainera, Hipodromo-
ak finantzabide gehiago ditu aipatu barrutia kudeatzeko 
eta mantentzeko.

Horregatik, indarrean dagoen lege-antolamenduak 
eman dizkidan ahalmenak erabiliz, ondokoa

Pribatuen Iragarkiak Anuncios Particulares

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

EHAA - 2008ko abuztuak 14, osteguna N.º 154 ZK.  BOPV - jueves 14 de agosto de 2008  21141



DISPONGO:

Primero.– En el apartado 21.– Apuesta Quinteta 
Plus o Quinté Plus se modifican los párrafos cuarto y 
sexto y se añade un nuevo apartado, quedando con la 
siguiente redacción:

«Consiste en designar cinco caballos de una misma 
carrera y en precisar su orden de clasificación en la llega-
da y se pagará si al menos tres de los cinco caballos esco-
gidos ocupan los tres primeros lugares de la carrera.

Se producirá un dividendo denominado «en orden» 
si los cinco caballos escogidos ocupan los cinco prime-
ros lugares de la carrera y si el orden estipulado por el 
apostante para los cinco caballos designados es confor-
me al orden exacto de llegada de la carrera.

Asimismo se producirá otro dividendo denominado 
«sin orden» o «de base» cuando el orden de llegada esti-
pulado por el apostante para los cinco caballos escogi-
dos es diferente del orden de llegada de la carrera.

Además, todas las combinaciones de cinco caballos 
que contengan cuatro caballos clasificados en los cin-
co primeros lugares de la carrera, cualquiera que sea el 
orden estipulado por el apostante para estos cuatro ca-
ballos y un caballo clasificado en un orden posterior al 
quinto darán lugar a un dividendo denominado:

1.– Bonus 4, si estos cuatro caballos se han clasifica-
do en los cuatro primeros lugares de la carrera.

2.– Bonus 4 sobre 5, si uno de estos caballos se ha 
clasificado en el quinto lugar.

Asimismo, todas las combinaciones de cinco caballos 
que contengan tres caballos clasificados en los tres pri-
meros lugares de la carrera, cualquiera que sea el orden 
estipulado por el apostante para estos tres caballos y dos 
caballos clasificados ambos en un orden posterior al cuar-
to darán lugar a un dividendo denominado «bonus 3».

El fondo repartible de la apuesta se distribuirá de la 
siguiente forma:

– 3 por 100 para constituir un fondo.

– 14,55 por 100 para los acertantes de la Quinteta 
Plus o Quinté Plus en orden.

– 18,19 por 100 para los acertantes de la Quinteta 
Plus o Quinté Plus sin orden.

– 14,55 por 100 para los acertantes de la Quinteta 
Plus o Quinté Plus bonus 4.

– 24,25 por 100 para los acertantes de la Quinteta 
Plus o Quinté Plus bonus 4 sobre 5.

– 25,46 por ciento para los acertantes de la Quinteta 
Plus o Quinté Plus bonus 3.

Un n.º Plus de 0001 a 3000 determinado alea-
toriamente se adjudica en el momento de registro de 
la apuesta a cada combinación unitaria o fórmula de 
apuesta Quinteta Plus o Quinté Plus.

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Boskote plusa (Quinté Plus) izeneko 
21. atalean laugarren eta seigarren paragrafoak aldatuko 
dira eta atal berria sortuko da, honela idatzita:

«Lasterketa bateko bost zaldi hautatzen dira eta zein 
ordenatan helmugaratuko diren zehazten da apustu-
txartelean; hautatutako zaldietako hiru, gutxienez, lehen 
hiru postuetan heltzen badira, saria ordainduko da.

Hautatutako bost zaldiak apustulariak ezarritako 
ordena berean helmugaratzen badira lehen bost pos-
tuetan, «ordenatuta» izeneko modalitateko dibidendua 
jasoko du.

Aldiz, hautatutako zaldiak apustuan ezarritako or-
denan ez beste batean heltzen badira, «ordenatu gabe» 
edo «oinarrizkoa» deritzon modalitateko dibidendua 
ordainduko da.

Gainera, lasterketaren lehen bost postuetan sailka-
tu diren lau zaldi, edozein dela apustulariak jarritako 
apustu-txartelaren ordena, eta bosgarrena baino atzera-
go sailkatu den beste bat agertzen badira, bost zaldiko 
konbinazio guztiek dibidendua jasoko dute, honela 
deitzen dena: 

1.– Bonus 4, lasterketaren lehen lau postuetan sail-
katu badira lau zaldi horiek.

2.– Bonus 4, 5en gainean, zaldi horietako bat bosga-
rren sailkatu bada.

Halaber, lasterketaren lehen hiru postuetan sailkatu 
diren hiru zaldi, edozein dela apustulariak jarritako 
apustu-txartelaren ordena, eta laugarrena baino atzera-
go sailkatu diren beste bi agertzen badira, bost zaldiko 
konbinazio guztiek «bonus 3» izeneko dibidendua ja-
soko dute.

Apustu honetako fondoa honela banatuko da:

– % 3 fondoa osatzeko.

– % 14,55 Boskote Plusa (Quinté Plus) ordenatuta 
asmatzen dutenen artean.

– % 18,19 Boskote Plusa (Quinté Plus) ordenatu 
gabe asmatzen dutenen artean.

– % 14,55 Boskote Pluseko (Quinté Plus) bonus 4 
asmatzen dutenen artean.

– % 24,25 Boskote Pluseko (Quinté Plus) 5en gai-
neko bonus 4 asmatzen dutenen artean.

– % 25,46 Boskote Pluseko (Quinté Plus) bonus 3 
asmatzen dutenen artean.

Auzazko prozeduraz zehaztutako 0001etik 3000ra 
bitarteko zenbaki plusa apustua erregistratzean esleitzen 
zaio unitate-konbinazio edo Boskote Plusa (Quinté 
Plus) apustu-formula bakoitzari.

21142  EHAA - 2008ko abuztuak 14, osteguna N.º 154 ZK.  BOPV - jueves 14 de agosto de 2008



Después de la salida confirmada de la carrera que sir-
ve de soporte a la apuesta Quinteta Plus o Quinté Plus 
se selecciona de manera aleatoria un número y sólo uno 
comprendido entre 0001 y 3000 inclusive denominado 
n.º Plus Ganador.

Cuando una combinación Quinteta Plus o Quinté 
Plus da lugar al dividendo denominado:

En orden y además contiene el n.º Plus ganador, tie-
ne derecho igualmente al pago del dividendo del Fon-
do.

Sin orden o de base y además contiene el n.º Plus 
ganador, tiene derecho a diez veces ese dividendo.

Bonus 4 y además contiene el n.º Plus Ganador, tie-
ne derecho a diez veces ese dividendo.

Bonus 4 sobre 5 y además contiene el n.º Plus Gana-
dor, tiene derecho a diez veces ese dividendo.

Bonus 3 y además contiene el n.º Plus Ganador, tie-
ne derecho a diez veces ese dividendo.»

Segundo.– Se añade un apartado 24 al anexo con la 
siguiente redacción:

«24.– Apuesta Multi. Consiste en designar cuatro, 
cinco, seis o siete caballos de una misma carrera sin te-
ner que precisar su orden de llegada. 

Una apuesta Multi es pagable si los cuatro o cuatro 
de los caballos escogidos ocupan los cuatro primeros lu-
gares de la carrera, cualquiera que sea su clasificación en 
la llegada.

Se producirá un dividendo denominado Multi en 4 
si los cuatro caballos escogidos ocupan los cuatro pri-
meros lugares de la carrera.

Se producirá un dividendo denominado Multi en 5 
si cuatro de los cinco caballos escogidos ocupan los cua-
tro primeros lugares de la carrera.

Se producirá un dividendo denominado Multi en 6 
si cuatro de los seis caballos escogidos ocupan los cuatro 
primeros lugares de la carrera.

Se producirá un dividendo denominado Multi en 7 
si cuatro de los siete caballos escogidos ocupan los cua-
tro primeros lugares de la carrera.

El fondo repartible de la apuesta se distribuirá uni-
formemente entre todas las combinaciones Multi paga-
bles aplicando:

– Un coeficiente 3 al número de aciertos pagables en 
la Multi en 7.

– Un coeficiente 7 al número de aciertos pagables en 
la Multi en 6.

– Un coeficiente 21 al número de aciertos pagables 
en la Multi en 5.

Boskote Plusa (Quinté Plus) apustuari eusten dion 
lasterketaren irteera egiaztatu eta gero, ausazko prozedu-
ran zenbaki bat, bakarra, aukeratuko da 0001 eta 3000 
artean (biak barne) Irabazle-plus zenbakia izenekoa.

Boskote Plusa (Quinté Plus) konbinazioa dibidendu 
hau jasotzeko aukera ematen duenean:

Ordenatuta eta gainera irabazle-plus zenbakia badu, 
fondoaren dibidendua ordaintzeko eskubidea ere izan-
go du.

Ordenatu gabe edo oinarrizkoa bada eta gainera ira-
bazle-plus zenbakia badu, dibidendu hori hamar aldiz 
jasotzeko eskubidea izango du.

Bonus 4 eta gainera irabazle-plus zenbakia badu, 
dibidendu hori hamar aldiz jasotzeko eskubidea izango 
du.

5en gaineko bonus 4 eta gainera irabazle-plus zenba-
kia badu, dibidendu hori hamar aldiz jasotzeko eskubi-
dea izango du.

Bonus 3 eta gainera irabazle-plus zenbakia badu, 
dibidendu hori hamar aldiz jasotzeko eskubidea izango 
du.»

Bigarrena.– Eranskinari 24. atala erantsi zaio, idaz-
kera hau duena:

«24.– Apustu Anitza. Lasterketa bateko lau, bost, sei 
edo zazpi zaldi hautatzen dira, zein ordenatan helmuga-
ratuko diren zehaztu beharrik izan gabe. 

Apustu Anitza ordainduko da lau zaldiak edo auke-
ratutako zaldi horietako lau lehen lau postuetan heltzen 
badira, edozein dela helmugaratzeko ordena.

Lauen (4en) gainean Anitza izeneko dibidendua ja-
soko da, hautatutako lau zaldiak lasterketaren lehen lau 
postuetan helmugaratzen badira.

Bosten (5en) gainean Anitza izeneko dibidendua 
jasoko da, hautatutako bost zaldietatik lau lasterketaren 
lehen lau postuetan helmugaratzen badira.

Seien (6en) gainean Anitza izeneko dibidendua ja-
soko da, hautatutako sei zaldietatik lau lasterketaren 
lehen lau postuetan helmugaratzen badira.

Zazpien (7en) gainean Anitza izeneko dibidendua 
jasoko da, hautatutako zazpi zaldietatik lau lasterketa-
ren lehen lau postuetan helmugaratzen badira.

Apustuaren banatze-fondoa berdintasunez banatuko 
da ordaindu beharreko Anitza konbinazio guztien arte-
an, honela: 

– 3ko koefizientea, 7en gaineko Anitza apustuan 
ordainduko diren asmatutako kopuruari.

– 7ko koefizientea, 6en gaineko Anitza apustuan 
ordainduko diren asmatutako kopuruari.

– 21eko koefizientea, 5en gaineko Anitza apustuan 
ordainduko diren asmatutako kopuruari.

EHAA - 2008ko abuztuak 14, osteguna N.º 154 ZK.  BOPV - jueves 14 de agosto de 2008  21143



– Un coeficiente 105 al número de aciertos pagables 
en la Multi en 4.

El cociente así obtenido constituye el dividendo de 
base para cada categoría de dividendos de la apuesta, 
siendo el:

Dividendo pagado a la combinación Multi en 7 igual 
a 3 veces el dividendo de base.

Dividendo pagado a la combinación Multi en 6 igual 
a 7 veces el dividendo de base.

Dividendo pagado a la combinación Multi en 5 igual 
a 21 veces el dividendo de base.

Dividendo pagado a la combinación Multi en 4 igual 
a 105 veces el dividendo de base.»

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de julio de 2008.

El Consejero de Interior,
JAVIER BALZA AGUILERA.

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4787

DECRETO 148/2008, de 29 de julio, de segunda mo-
dificación del Decreto por el que se establecen los 
criterios para determinar el personal docente afec-
tado cada curso escolar por la Relación de Puestos 
de Trabajo de los Institutos de Educación Secun-
daria y de los Específicos de Formación Profesional 
de Grado Superior, y por el que se regula el proceso 
de readscripción del profesorado en sus respectivos 
Centros.

El Decreto 86/2002, de 16 de abril, estableció los 
criterios para determinar el personal docente afectado 
cada curso escolar por la Relación de Puestos de Trabajo 
de los Institutos de Educación Secundaria y de los Ins-
titutos Específicos de Formación Profesional de Grado 
Superior, y reguló el proceso de readscripción del pro-
fesorado en sus respectivos Centros, en desarrollo de lo 
dispuesto tanto en la Ley 2/1993, de 19 de febrero, de 
Cuerpos Docentes de la Enseñanza no Universitaria de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco, como en el 
Decreto 47/1993, de 9 de mayo, por el que se estable-

– 105eko koefizientea, 4en gaineko Anitza apustuan 
ordainduko diren asmatutako kopuruari.

Horrela lortutako zatidura oinarrizko dibidendua 
da apustuaren dibidenduen kategoria bakoitzerako, 
honela:

7en gaineko Anitza konbinazioari ordaindutako di-
bidendua oinarrizko dibidendua da, bider 3.

6en gaineko Anitza konbinazioari ordaindutako di-
bidendua oinarrizko dibidendua da, bider 7.

5en gaineko Anitza konbinazioari ordaindutako di-
bidendua oinarrizko dibidendua da, bider 21.

4en gaineko Anitza konbinazioari ordaindutako di-
bidendua oinarrizko dibidendua da, bider 105.»

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko uztailaren 21a.

Herrizaingo sailburua,
JAVIER BALZA AGUILERA.

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

4787

148/2008 DEKRETUA, uztailaren 29koa, Dekretu hau 
bigarren aldiz aldatzen duena: Dekretua, Lanpostu-
en Zerrendak, ikasturtez ikasturte, Bigarren Mailako 
Lanbide Heziketako Berariazko Institutuetako zein 
irakaslerengan duen eragina zehazteko irizpideak 
ezarri eta irakasleak zentroetan berriro atxikitzeko 
prozesua arautzen duena.

Apirilaren 16ko 86/2002 Dekretuak Lanpostuen Ze-
rrendak, ikasturtez ikasturte, Bigarren Mailako Lanbide 
Heziketako Berariazko Institutuetako zein irakasleren-
gan duen eragina zehazteko irizpideak ezarri eta irakas-
leak zentroetan berriro atxikitzeko prozesua arautzen 
zuen. Eta ondoko xedapen hauetan ezarritakoa garatzen 
zuen: otsailaren 19ko 2/1993 Legea, Euskal Autonomia 
Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzako 
irakasleen kidegoei buruzkoa; maiatzaren 9ko 47/1993 
Dekretua, irakaskuntzako lanpostuen hizkuntza-eska-
kizunak eta derrigortasun-datak ezartzeko irizpideak 

21144  EHAA - 2008ko abuztuak 14, osteguna N.º 154 ZK.  BOPV - jueves 14 de agosto de 2008


